

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Registro de Preços Eletrônico - 000018/2024

**JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.214.591/0001-77 -
Endereço: RUA DAS HORTENCIAS - CEP: 59500000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99973-8149**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 001					
	0001	Locação de banheiro químico individual PNE – feminino/masculino, em polipropileno, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, composto de porta dejetos, porta papel higiênico e todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam aos padrões de acessibilidade (NBR 9050/2004), fechamento com identificação de ocupado, em perfeito es	P.S.	P.S.	40 DIA	R\$ 250,00	R\$ R\$ 10.000,00
	0002	Locação de banheiro químico individual – feminino/masculino, em polipropileno, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, composto de porta dejetos, porta papel higiênico e todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam aos padrões de acessibilidade (NBR 9050/2004), fechamento com identificação de ocupado, em perfeito estado de conservação e funcionamento	P.S.	P.S.	340 DIA	R\$ 250,00	R\$ R\$ 85.000,00
	0003	Estande básico de 4x3 em ts: estrutura em perfis de alumínio anodizado, cor natural, formando malha modular de 1,90 m de eixo, 1,0m de eixo, 2,20m de altura, composta por montagem e travessas presas aos mesmos por meio de travas ligeiramente salientes. os painéis são em ts branco que se encaixam perfeitamente à estrutura, e o piso em tablado de madeira revestido com carpete, instalação elétrica com no mínimo 02 spots e 01 tomada tripolar 220w em cada unidade, devidamente montados com cobertura em lona impermeável e instalação elétrica	P.S.	P.S.	30 DIA	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 45.000,00
	0004	Locação de camarim 4 x 4 com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem, ar condicionado, e instalação elétrica	P.S.	P.S.	17 DIA	R\$ 2.000,00	R\$ R\$ 34.000,00
	0005	Estrutura em Q30 - estrutura em alumínio padrão de 30cm para montagem de estruturas fixas	P.S.	P.S.	670 M²	R\$ 50,00	R\$ R\$ 33.500,00
	0006	Estrutura em Q20 - estrutura em alumínio padrão de 30cm para montagem de estruturas fixas	P.S.	P.S.	420 M²	R\$ 40,00	R\$ R\$ 16.800,00
	0007	Estrutura em Q15 - estrutura em alumínio padrão de 30cm para montagem de estruturas fixas	P.S.	P.S.	290 m²	R\$ 30,00	R\$ R\$ 8.700,00
	0008	Grid para iluminação de palco: equipamento produzido em alumínio ou equivalente, no formato quadrado, instalado com quantas passadas for necessário, com manilhas e cinta, que comporte sistema de iluminação de grande porte	P.S.	P.S.	15 DIA	R\$ 2.800,00	R\$ R\$ 42.000,00
	0009	Pórtico de entrada medindo 5x4	P.S.	P.S.	6 DIA	R\$ 2.500,00	R\$ R\$ 15.000,00
	0010	Pórtico de entrada medindo 4x3	P.S.	P.S.	5 DIA	R\$ 2.000,00	R\$ R\$ 10.000,00



0011	Praticáveis para a composição de palcos pequeno a médio porte, e são perfeitos para apresentações de bandas e passarelas	P.S.	P.S.	125 DIA	R\$ 180,00	R\$ R\$ 22.500,00
0012	Passarela de frente de palco: 4m de largura x 2m de profundidade e 1m de altura a partir do piso com parte baixa confeccionada em estrutura modulares metálicas, piso em madeirite, compensado naval 14mm estando todos os itens em perfeito estado para uso	P.S.	P.S.	5 DIA	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 7.500,00
0013	Piso sem cobertura - tablado sem cobertura medindo 8x6 com regulagem de 0,50 a 1 metro de altura	P.S.	P.S.	9 DIA	R\$ 2.500,00	R\$ R\$ 22.500,00
0014	pavilhão tipo galpão de estrutura metálica coberto com lona impermeável de 12x8	P.S.	P.S.	5 DIA	R\$ 8.000,00	R\$ R\$ 40.000,00
0015	Tenda 12x6 com cobertura em lona ou nigh and day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti chama e anti mofo, estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metro mínimo de pé direito, a partir do piso	P.S.	P.S.	15 DIA	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 22.500,00
0016	Tenda tipo piramidal 04 lados, medindo 6x6 metros com cobertura em lona ou nigh and day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti chama e anti mofo, estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metro mínimo de pé direito, a partir do piso	P.S.	P.S.	100 DIA	R\$ 400,00	R\$ R\$ 40.000,00
0017	Tenda tipo piramidal 04 lados, medindo 5x5 metros com cobertura em lona ou nigh and day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti chama e anti mofo, estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metro mínimo de pé direito, a partir do piso	P.S.	P.S.	100 DIA	R\$ 350,00	R\$ R\$ 35.000,00
0018	Tenda tipo piramidal 04 lados, medindo 4 x 4 metros com cobertura em lona ou nigh and day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti chama e anti mofo, estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metro mínimo de pé direito, a partir do piso	P.S.	P.S.	100 DIA	R\$ 300,00	R\$ R\$ 30.000,00
0019	Locação de fechamento lateral para tenda (4x4)m – cor branca, material antichamas, em perfeito estado de conservação e uso. incluindo montagem e desmontagem	P.S.	P.S.	31 SVÇ	R\$ 100,00	R\$ R\$ 3.100,00
0020	Estrutura para fechamento, limitação e isolamento de áreas em chapa de zinco, medindo 2,20m de altura x 2,00m comprimento, em perfeito estado de conservação. incluindo montagem, desmontagem e transporte	P.S.	P.S.	700 M	R\$ 70,00	R\$ R\$ 49.000,00
0021	Grades de isolamento medindo 3,00 de largura por 1,20 de altura em estrutura tubular de duralumínio ou aço galvanizado	P.S.	P.S.	700 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 35.000,00
0022	Palco pequeno porte: mínimo de 8mx6m, com cobertura em lona nigh-day, estrutura em ferro e madeira, montados atrás do palco, ART das montagens, para eventuais necessidades. a responsabilidade pela ART é da contratada	P.S.	P.S.	10 DIA	R\$ 3.500,00	R\$ R\$ 35.000,00



0023	Palco grande porte: mínimo de 12mx8m, com cobertura em lona nigh-day, estrutura em ferro e madeira, montados atrás do palco, ART das montagens, para eventuais necessidades. a responsabilidade pela ART é da contratada	P.S.	P.S.	5 DIA	R\$ 7.000,00	R\$ R\$ 35.000,00
0024	Elevados - estrutura tubular de 2,00 x 4.00 metros, entre 30cm e 1,5 de altura, com lona antichama com guarda corpo	P.S.	P.S.	20 DIA	R\$ 800,00	R\$ R\$ 16.000,00
0025	Locação de cadeiras plásticas resistente - incluindo as despesas com transporte e recolhimento dos bens	P.S.	P.S.	4.000 DIA	R\$ 5,00	R\$ R\$ 20.000,00
0026	Locação de mesa em plástico resistente em plástico resistente - transporte montagem e desmontagem	P.S.	P.S.	400 DIA	R\$ 10,00	R\$ R\$ 4.000,00
0027	Locação de climatizador giratório com reservatório de água externo com operação de equipamentos incluindo despensas com transporte	P.S.	P.S.	14 DIA	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 21.000,00
0028	Locação de extintor de água pressurizada 10l - ap 10kgs	P.S.	P.S.	25 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 3.750,00
0029	Locação de extintor de incêndio pó químico - pqs 4qgs - classe abc	P.S.	P.S.	43 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 6.450,00
0030	Grupo gerador: grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, (cada) com combustível, operador e cabos elétricos de ligação, estando de acordo com as normas exigidas pelo corpo de bombeiros, crea, abnt e cabos elétricos para ligação, devidamente montado de acordo com as necessidades	P.S.	P.S.	14 DIA	R\$ 3.000,00	R\$ R\$ 42.000,00
0031	Grupo gerador de 260 KVA's, trifásico, 380/220 volts, silenciado 80 db a 5m de distância, chave reversora, 04 cabos de 95 mm com 25 metros cada, com combustível, operador e cabos elétricos de ligação, estando de acordo com as normas exigidas pelo corpo de bombeiros, crea, abnt e cabos elétricos para ligação, devidamente montado de acordo com as necessidades	P.S.	P.S.	10 DIA	R\$ 3.000,00	R\$ R\$ 30.000,00
0032	Sistema de iluminação de grande porte para palcos: descrição: com 24 beam 380w-18r: 24 par led 18wts; 02 canhão seguidor, 01 mesa digital com no mínimo 2048 canais; 04 mini blut de 06 ou 04 lâmpadas; cabos e conexões para todos os sistemas; 02 máquinas de fumaça; 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico	P.S.	P.S.	13 DIA	R\$ 7.000,00	R\$ R\$ 91.000,00
0033	Sistema de iluminação de médio porte para palcos: descrição: 14 beam 380w-18r 12par led 18wts 01 canhão seguidor; mesa digital com no mínimo 80 canais ; 02 mini blut de 04 lâmpadas; cabos e conexões para todos os sistemas; 01 máquina de fumaça; 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico	P.S.	P.S.	12 DIA	R\$ 5.000,00	R\$ R\$ 60.000,00
0034	Sistema de iluminação de pequeno porte para palcos: descrição: 08 beam 230-7r 12 par led 12 wts 01 mesa piloto com no mínimo 36 canais; cabos e conexões para todos os sistemas; 01 máquina de fumaça; 01 operador e 01 auxiliar técnico	P.S.	P.S.	13 DIA	R\$ 3.000,00	R\$ R\$ 39.000,00



0035	Locação de painel de led de alta definição para área externa (mínimo p8) – tamanho mínimo (4x3) m, funcionamento mínimo de 06 horas. em perfeito estado de conservação e funcionamento. incluindo operador/técnico responsável, montagem e desmontagem. com opção de pendurar ou empilhar	P.S.	P.S.	12 DIA	R\$ 4.000,00	R\$ R\$ 48.000,00
0036	Locação de painel de led de alta definição para área externa (mínimo p8) – tamanho mínimo (6x3)m, funcionamento mínimo de 06 horas. em perfeito estado de conservação e funcionamento. incluindo operador/técnico responsável, montagem e desmontagem. com opção de pendurar ou empilhar	P.S.	P.S.	12 DIA	R\$ 5.000,00	R\$ R\$ 60.000,00
0037	Locação de painel de led de alta definição para área externa (mínimo p8) – tamanho mínimo (8x3)m, funcionamento mínimo de 06 horas. em perfeito estado de conservação e funcionamento. incluindo operador/técnico responsável, montagem e desmontagem. com opção de pendurar ou empilhar	P.S.	P.S.	9 DIA	R\$ 7.000,00	R\$ R\$ 63.000,00
0038	Locação de painel de led de alta definição para area externa – para contorno de estrutura de palco/frente	P.S.	P.S.	195 M²	R\$ 400,00	R\$ R\$ 78.000,00
0039	Telão de led: equipamento medindo o6 metros de largura por 03 de altura, constituído de placas de led p8 de alta definição com grid de alumínio para sustentação, devidamente montado de acordo com as necessidades para transmissões ou apresentações de vídeos	P.S.	P.S.	10 DIA	R\$ 6.000,00	R\$ R\$ 60.000,00
0040	Canhão de luz branca profissional longa distância	P.S.	P.S.	9 UN	R\$ 300,00	R\$ R\$ 2.700,00
0041	Máquina de fumaça pro 3000, devidamente montados e equipada	P.S.	P.S.	18 UN	R\$ 200,00	R\$ R\$ 3.600,00
0042	Máquina papel picado	P.S.	P.S.	14 DIA	R\$ 300,00	R\$ R\$ 4.200,00



0043	<p>Sonorização para eventos, shows ou espetáculos musicais de grande porte. sendo: PA: console PM 5d –</p> <p>PM 5d RH – CL 5 – SC 48 – digidesign avid mix rack – digico SD 8,01 sistema de PA compatível</p> <p>com o local do evento, contendo no mínimo 24 caixas de alta e 2º caixas de sub graves 04 frot fill, 01</p> <p>torre de daley. monitor: console – PM 5d RH – m7 cl 24 vias – profile mix rack – soundcraft v16 – v14. side fill duplo, estéreo em 4 vias (l.r.), 10 caixas de monitores sm 400/222, clair20 direct box, 18 garras lp, 25 pedestais (em bom estado) 01 sub para bateria com processador, 03 mult vias de 12 canais, 08 sub snack de 12 canais,</p> <p>01 multi cabo de 56 vias, 90 cabos</p> <p>xlr, cabos p10, 12 réguas de ac, 01 sistema de comunicação monitor e</p> <p>pa, 16 praticáveis (2,00 x 1,00) pantográficos back line, 01 amplificador com 01 caixa de contra baixo 4x10 e 1x15 ampeg –</p> <p>gk 800 – hartke, 02 amplificadores para guitarra – jcm 900 (fender twin – jass corus 120), 01 bateria (pearl – mapex – odery – tamma), 01 amplificador de fone de 08 canais, microfones: 02 microfones sm 52, sm 91, d 112, 05 microfones sm 81 – sm 181 – e914 – c 1000 20 microfones sm 57 – e 604 15 microfones sm 58 06 microfones beta 98 a 02 microfones sem fio ur 4 ou de acordo com rider dos artistas. público a partir de 4.000 pessoas</p>	P.S.	P.S.	15 DIA	R\$ 8.000,00	R\$ R\$ 120.000,00
0044	<p>Sonorização para eventos, shows ou espetáculos musicais de médio porte. sendo: 01 mesa de som 24 canais, 04 vias de retorno, 02 saídas estéreo e efeito, 02 caixas de som médio grave com 02 alto falante de 12" 400w, 01 corneta 400w e 02 twiters 300w, 02 caixas de som subgrave com 02 alto falante de 400w, 02 caixas de retorno com 01 alto falante 15", 01 driver ti 250w, 01 compressor crossover ultra driver, 10 microfones SM 58 shure, 10 pedestais girafa tamanho grande, 01 kit de microfones para bateria com 07 peças, 04 clam ps para bateria, 04 amplificadores para o sistema conforme a capacidade necessária ou de acordo com rider</p> <p>dos artistas. público a entre 2.000 e 4.000 pessoas</p>	P.S.	P.S.	13 DIA	R\$ 5.000,00	R\$ R\$ 65.000,00
0045	<p>Sonorização para eventos, shows ou espetáculos musicais, teatrais de pequeno porte. sendo: 01 mesa de som de 06 canais, 02 caixas de som processadas com 01 altofalante de 15" 250w e 01 driver ti 250w, 02 microfones sm 58 (referência de qualidade: shure ou similar), 02 pedestais girafa tamanho grande, 02 tripés para caixas de som, 01 aparelho de cd ou dvd player , com entrada USB, cabos para funcionamento de energia e XLR ou de acordo com rider dos artistas. publico entre 1.000 e 2.000 pessoas</p>	P.S.	P.S.	15 DIA	R\$ 3.000,00	R\$ R\$ 45.000,00
0046	<p>locação de sistema de sonorização acústico para auditório, composto por 4 caixas de som em tripés, mesa amplificada, 05 microfones e cabeamento</p>	P.S.	P.S.	15 DIA	R\$ 1.800,00	R\$ R\$ 27.000,00



0047	House mix de P.A 2 andares, nas medidas de 6x4, sendo piso baixo 30cm do chão, mesa para instalação dos equipamentos de som e luz, fechamento em gradil mas laterais e parte traseira, 2º andar nas medidas de 4x4, sendo piso com 2,20 acima do 1º piso coberta sem vazamento, iluminação adequada com sistema liga/desliga	P.S.	P.S.	3 DIA	R\$ 3.000,00	R\$ R\$ 9.000,00
0048	Locação de rádios comunicadores	P.S.	P.S.	80 UND	R\$ 150,00	R\$ R\$ 12.000,00
0049	Brigadista para prevenção de incêndios de acordo exigências do corpo de bombeiro (pessoal capacitado e credenciado), com a emissão de declaração	P.S.	P.S.	50 UN	R\$ 600,00	R\$ R\$ 30.000,00
0050	Fornecimento de carregadores, trabalhadores braçais avulsos, para auxiliarem na montagem e desmontagem das estruturas e equipamentos necessários para os espetáculos artísticos, sendo que os mesmos deverão estar à disposição dos eventos a partir das 10h00min até o encerramento em todos os dias de realização do evento solicitado, estando a disposição também no termino de cada apresentação artística	P.S.	P.S.	147 UN	R\$ 400,00	R\$ R\$ 58.800,00
0051	Locutor para apresentação da festa. iniciando às 10 h:00min (dez horas) e término, aproximadamente para às 04h:00min (quatro horas) da madrugada todos os dias	P.S.	P.S.	23 DIA	R\$ 500,00	R\$ R\$ 11.500,00
0052	Segurança: profissional habilitado a efetuar serviço de segurança diurna de eventos e festas	P.S.	P.S.	428 DIA	R\$ 300,00	R\$ R\$ 128.400,00
0053	Locação mini trio elétrico: 01 motorista, sistema de sonorização nas laterais, frontal e traseira	P.S.	P.S.	2 UN	R\$ 6.000,00	R\$ R\$ 12.000,00
0054	Locação de trio elétrico – caminhão tipo trio elétrico, 01 motorista, sistema de sonorização nas laterais, frontal e traseira, parte externa com escada auxiliar, escada interna com corrimão fixo até a área superior do palco, gerador de energia de 10kva incluso, medindo 8m de comprimento, 2,20m de largura e 3,80m de altura, em perfeitas condições de funcionamento, conservação e operação	P.S.	P.S.	1 UN	R\$ 16.000,00	R\$ R\$ 16.000,00
0055	Trio elétrico tipo carreta: 3 eixos, 25 mts por 3.20 mts (medida nacional), 01 motorista, sistema de sonorização nas laterais, frontal e traseira, parte externa com escada auxiliar, escada interna com corrimão fixo até a área superior do palco, gerador de energia incluso	P.S.	P.S.	1 UND	R\$ 17.695,00	R\$ R\$ 17.695,00



0056	Trio elétrico do tipo "pranchão" – carreta medindo aproximadamente 4m de largura, 13m de comprimento, 4,40cm de altura, com 4 orelhas (sendo 2 na dianteira e 2 na traseira), gerador de no mínimo 150kva, o pranchão deverá ser todo iluminado na área externa, com sonorização com no mínimo de 24 graves na frente, no mínimo 24 graves da traseira, no mínimo de 8 graves na lateral esquerda, no mínimo de 8 graves na lateral direita, no mínimo de 16 médios graves na dianteira, no mínimo de 16 médios graves na traseira, no mínimo de 16 médios graves na lateral esquerda, no mínimo de 16 médios graves na lateral direita, no mínimo de 16 drives na frente, no mínimo de 16 drives na traseira, no mínimo de 8 drives na lateral esquerda, no mínimo de 8 drives na lateral direita, todas as caixas protegidas com telas a prova de água. palco coberto em lona transparente ou similar para o artista se apresentar com piso medindo 28m quadrados, mínimo de 1 mesa de luz ma, 12 bean 9r, 16 par de led, 2 máquinas de fumaça, no mínimo de 4 milebrute na frente, no mínimo de 4 milebrute na traseira, 1 banheiro, 1 camarim, mesa de som de 48 canais com 12 auxiliares, aparelho de retorno para guitarra, aparelho de retorno para contra baixo, retorno para teclado, retorno para percussão, retorno para metais, retorno para vozes, retorno para bateria, retorno para vocais, amplificadores para graves, médios graves e médios agudos, processador 4 vias, kit de microfones para bateria, kit de microfone para percussão, 20 pedestais para microfones, 10 direct para instrumentos, 30 cabos xlr, 20 cabos p10, 1 (uma) escada socorro na lateral direita, 1 (uma) escada de acesso ao palco, porta lateral de acesso ao palco, extintores de incêndio, 8 luzes de socorro, 1 mixador de som, 1 (um) iluminador de luz de led.	P.S.	P.S.	1 DIA	R\$ 17.695,00	R\$ R\$ 17.695,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.899.890,00	
0002	GRUPO 002					
0001	Reboque fechado do tipo trailer 2 eixo, emplacado, com duas TV de 40 polegadas, computador completo operacional com configuração para rodar o sistema da Camerite (Plataforma do Município na Segurança), birô em L, cadeira giratório gamer, ar condicionado, 20 câmeras IP 2 megapixel, 15 haster para instalação das câmeras, cabramento em cabo CAT.5e até 500 metros de cabo, 2 Swiths PoE de 8 portas, 3 pontos de internet até 200 megas (a ser contratada no local do evento para comunicação do sistema) para monitoramento no local do evento, treinamento para operacionalizar o sistema, instalação e desinstalação.	P.S.	P.S.	8 DIA	R\$ 9.998,75 R\$ R\$ 79.990,00	
TOTAL DO LOTE					R\$ 79.990,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.979.880,00	

Valor Total: R\$ 1.979.880,00

